[image: image1.png]

 Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 073/2018
Súmula: “Informações sobre Reforma em Escola Municipal - Fagundes”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador José Antônio dos Santos, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER o envio de informações detalhadas sobre situação que encontra-se licitação para reforma da Escola Municipal Tomé de Souza, na comunidade de Fagundes, com envio da data prevista para realização do certame.
Requer detalhamento das obras que estão prevista para serem realizadas na referida escola e a fonte de recursos a ser utilizada.
O vereador esteve presente na Escola e pode ouvir os profissionais, pais e alunos que frequentam o local. Deparou-se também, com a situação precária que algumas salas possuem. Lamenta profundamente o descaso que o patrimônio municipal vem recebendo da Administração. Sendo assim, aguarda o atendimento deste pedido dentro do prazo estipulado na Lei Orgânica Municipal.
Tijucas do Sul, 02 de outubro de 2018.

José Antônio dos Santos

Vereador
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br